ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng       năm 2022
V/v nội dung liên quan đến tiêu

chuẩn, định mức công trình sự nghiệp

thuộc cơ sở hoạt động sự nghiệp của

đơn vị sự nghiệp công lập

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2498/STC-QLGCS ngày

26/8/2022 về việc báo cáo đề xuất các nội dung liên quan đến tiêu chuẩn, định

mức công trình sự nghiệp thuộc cơ sở hoạt động sự nghiệp của đơn vị sự nghiệp

công lập, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý theo đề xuất của Sở Tài chính tại văn bản nêu trên; theo đó, giao

Sở Tài chính chủ trì, rà soát, hoàn thiện quy định phân cấp thẩm quyền ban hành

tiêu chuẩn, định mức sử dụng công trình sự nghiệp thuộc lĩnh vực giáo dục và đào

tạo và sự nghiệp khác (không bao gồm lĩnh vực y tế) của đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc phạm vi quản lý của tỉnh, gửi Sở Tư pháp thẩm định theo quy định; trên

cơ sở đó, Sở Tài chính tổng hợp, trình UBND tỉnh để xem xét, xin ý kiến của

Thường trực HĐND tỉnh. Đối với tiêu chuẩn, định mức sử dụng công trình sự

nghiệp thuộc lĩnh vực y tế sẽ được ban hành sau khi có ý kiến của Bộ Y tế.

2. Về tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ

sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học thực hiện theo quy

định tại Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo; tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích công trình sự nghiệp thuộc

lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp thực hiện theo quy định tại Thông tư số

38/2018/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội. Các cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư căn cứ các quy định nêu trên để

thực hiện và gửi Sở Tài chính tham gia ý kiến về tiêu chuẩn, định mức sử dụng

công trình trước khi trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, TN&MT;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K15, K20, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-29T14:14:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-30T11:09:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-30T11:20:26+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-30T16:20:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-30T16:20:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-30T16:20:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-30T16:21:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!